
Preisblatt Strom Grundversorgung

für Haushaltskunden

in Niederspannung innerhalb des Grundversorgungsgebietes 

der Elektrizitätsgenossenschaft Dirmstein eG

Gültig ab: 01.04.2024

Der Preis setzt sich aus einem Verbrauchs- und einem Grundpreis zusammen.

Verbrauchspreise: 

Haushalt & Landwirtschaft 

Niedertarif bei Doppeltarifzähler 

Allgemeinstrom

Durchschnittspreisbegrenzung

Gewerbe, beruflicher & sonstiger Bedarf

Niedertarif bei Doppeltarifzähler

Grundpreise:

Einfachtarifzähler

Tarife: Haushalt, Landwirtschaft, Gewerbe

Doppeltarifzähler

Tarife: Haushalt, Landwirtschaft, Gewerbe

Einfachtarifzähler

Tarife: Allgemeinstrom, 

Durchschnittspreisbegrenzung

Doppeltarifzähler

Tarife: Allgemeinstrom, 

Durchschnittspreisbegrenzung

Die vom zuständigen Netzbetreiber festgelegten Tarifzeiten sind:

Hochtarifzeit (HT):

Niedertarifzeit (NT):

Die Grundversorgung erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von 

Haushaltskunden mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz (StromGVV) sowie der Ergänzenden Bedingungen der 

Elektrizitätsgenossenschaft Dirmstein eG.

Als Gewerbekunde mit einem Jahresverbrauch bis 10.000 kWh in der Niederspannung haben Sie Anspruch auf die 

Grundversorgung mit Strom. Das gilt zum Beispiel dann, wenn Sie ein neues Gewerbe angemeldet und sich noch nicht für 

einen Energielieferanten entschieden haben. Die Grundversorgung für Strom ist gesetzlich im EnWG und in der GVV 

geregelt.

Allgemeine Preise STROM basic - Haushalt 

und Landwirtschaft

Allgemeine Preise Gewerbe, beruflicher und 

sonstiger Bedarf

Bei Vorhandensein einer konventionellen Messeinrichtung (kME) oder einer modernen Messeinrichtung (mME) gelten 

folgende Preise:

33,57

29,35

39,95

34,93

in ct/kWh brutto*

39,27

35,82

Arbeitspreis Arbeitspreis

Arbeitspreis Arbeitspreis

in ct/kWh netto

33,00

30,10

32,25

in ct/kWh netto in ct/kWh brutto*

46,39 55,20

38,38

Im Grundpreis ist beim Einfachtarifzähler 27,31 EUR/Jahr netto und beim Doppeltarifzähler 54,31 EUR/Jahr netto für den 

Messstellenbetrieb enthalten.

06:00 Uhr bis 22:00 Uhr

180,80

Grundpreise
Grundpreis

in Euro/Jahr netto

Grundpreis

in Euro/Jahr brutto*

213,96 254,61

89,43 106,42

138,95 165,35

Die übrige Zeit

151,93



in Euro/Jahr in Euro/Jahr in Euro/Jahr in Euro/Jahr

netto brutto* netto brutto*

Verbrauch pro Jahr 0-3.000 kWh 147,44 175,45 84,94 101,08

Verbrauch pro Jahr 3.001-6.000 kWh 147,44 175,45 84,94 101,08

Verbrauch pro Jahr 6.001-10.000 kWh 147,44 175,45 84,94 101,08

Verbrauch 10.001-20.000 kWh 172,65 205,45 110,15 131,08

Verbrauch 20.001-50.000 kWh 206,26 245,45 143,76 171,07

Verbrauch 50.001-100.000 kWh 231,47 275,45 168,97 201,07

* In allen dargestellten Bruttopreisen ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten   

Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt 19%.

Preisbestandteile STROM basic Einfachtarif:

 

ct/kWh Euro/Jahr

Stromsteuer 2,050

Konzessionsabgabe** 1,320

KWK-G-Umlage 0,275

§ 17f EnWG (Offshore-Netzumlage) 0,656

§ 19 StromNEV-Umlage *** 0,643

Netznutzungsentgelt Arbeitspreis *** 7,680

Netznutzungsentgelt Grundpreis 50,00

Messstellenbetrieb*** / ****

(wenn vom Netzbetreiber durchgeführt)
27,31

Summe staatlich und regulatorisch

veranlasster Kostenbestandteile
12,62 77,31

Stromeinkauf, Vertrieb und Service 19,90 73,41

**Die Höhe der Konzessionsabgabe hängt von der Größe der jeweiligen Gemeinde ab (§ 4 KAV)

*** ohne Berücksichtigung der Nachholung von Januar bis März 2024

**** am Beispiel für konventionelle und moderne Messeinrichtungen

Weitere Informationen zu den Preisbestandteilen (liefer- und netzbezogene Umlagen bzw. Aufschläge

sowie deren Berechnungsgrundlagen) erhalten Sie unter www.netztransparenz.de.

Weitere Informationen zur Preiszusammensetzung unserer Tarife finden Sie auf unserer Homepage unter

www.egdirmstein.de.

Grundpreis für die Tarife 

Haushalt, Landwirtschaft 

und Gewerbe  

Grundpreis für den Tarif 

Allgemeinstrom

Bei Vorhandensein eines intelligenten Messsystems (iMsys) im Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes gelten folgende 

Preise:

ab 01.04.2024

Verbrauch pro Jahr


